
·"~c~dr!1 pvrna!J(Ový úst~;~·l 
:'.Jzemr' n: rnátkov·ó správa v Praze 
Sabino;a fí :3/5, i :3() 00 Praha 3 

IČ: ?e)0323:::3 (2) 

Srnlouva číslo: '°'rJfl'f'PP 
NPÚ„ÚPS/IY1 /20/'/ 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1- Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem Územní památkové správy v Praze 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5 
130 00 Praha 3 
(dále jen 11pronajímatel") 

a 

Houška &Houška v.o.s. 
Se sídlem: Semovická 509, 257 51 Bystřice 
IČ: 27065839 
DIČ: CZ27065839 

 

(dále jen „nájemce") 

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dohodu o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 

I. 
úvodní ustanovení 

1. Na základě smlouvy ze dne 10. 3. 2018 (dále jen 11smlouva") užíval nájemce nebytové prostory 
v areálu SZ Konopiště, a to za účelem výroby a prodeje čokolády. 

2. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění, dle smlouvy bylo řádně plněno a 
byl tak oboustranně naplněn účel smlouvy. 

3. Dodatečně bylo pronajímatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění 

smlouvy/postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění 

pozdějších předpisů, a došlo ke zrušení smlouvy od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS. 
4. Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením, protože bylo 

plněno z právního důvodu, který odpadl. 

li. 
Účel dohody 

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení. 

Ill. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k realizaci předmětu smlouvy v plném rozsahu. 
2. Do dne 17. 12. 2018 uhradil nájemce pronajímateli sjednanou cenu v celkové výši 117.556,-Kč. 

Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti jsou pravdivé a nesporné. 
3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 

1 



89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle ~rušené smlouvy plnila, 
ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou 
náhradu za poskytnutá plnění ze zrušené smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku 
dohody. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila 
se na úkor druhé smluvní strany. 

IV. 
Dohoda o narovnání 

1. Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle zrušené smlouvy a přijatého dle této dohody (zejména co do nároků ze 
zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními obsaženými ve smlouvě o dílo, která je 
přílohou č. 1 této dohody a která spolu s dodatky k ní uzavřenými tvoří závaznou část 

smluvních ujednání této dohody. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění .a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

Příloha: Smlouva ze dne 10. 3. 2018 

V Praze dne 28. 3. 2019 V ... ~~ .. 0::. .. dne1.C ... k.ÍP.(f 

Mgr. Dušan Michelfeit 

2 



KN Pr 10/2018 

Národnf památkový ústav, státnf pffspěvková. organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ7S032333, 
se sfdlem: Valdštejnské nám. 16213, PSč 118 O I Praha 1 - Malá Strana, 
zastoupen: Mgr. Janou Sedláaovou, vedouclm spr6vy úmku Konopi~ 

 

Doru&Jwid adresa: 
Nérodnf památlcový 6stav, správa zámku Konopišt! 
adresa: Konopišt! I, 256 O I Benešov 

    
(dále Jen „pronaj(matel") 
a , 
jméno: Houška 4 Houlka v.o.s. 
se sfdJem: Semovlcká 509, 257 Sl B:ystfice 
IČ: 27065839 , DIČ: CZ2706S839 

 

(dále jen "nájemce") 
jako smluvní strany uz.avfely nff.e uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o nájmu prostor slouticíc:h k podnikáni: 
(dále jen „nájemnl smlouva") 

Článek I - Ůvodni mtanoveni 
I. Pronajimatel je příslušný hospodařit s nemovitostí ve vlastnictví státu zámek Konopišt!, zapsané na lim. 

vlastnictví č. 720 pro katastrální územ( Benešov. 
2. Smluvnf strany se dohodly, v souladu s pi'Cslušnými ustanovenCmi obecně zivazných právních předpisil, a 

to zejména 7.ákona č. 8912012 Sb., občanský z.ákonik, ve zniní pozdějších pfedpisd a zákona C. 21912000 
Sb., o majetku České republiky a jejfm vystupovánf v právních vztazích, ve zněnf pozdějších pi'edpisů, na 
této smlouvě o nájmu prostor sloužfcích k podnikání. 

I. 

2. 

I. 
2 

l. 
2. 

1. 

2. 

I. 

2. 

!. 

I. 

2. 

Článek IL - Pfedm& néjmu 
Předmětem nájmu jsou následujfcf nebytové prosto7, které se nacházej! v ™'.movitosti specifiko\lané v čl. I. této 
smlouvy: mfstnost ě. 111, komora a fést haly 2m v pffzemi vedle západní bliny, výměra: 35 m2 

Movité věci nejsou nájemci poskytovány. 

Článek Ill. - Úilel nájmu ., 
Pfedmět nájmu bude užfván výlu~ě k následujfclmu t\čelu a ěinnostem: l'ýroba a pi'ictd.ej ěokolády. 
Pronajfmatel prohlašuje, f.e pfedmět nájmu je podle svého stavebně-technického u•nr vhodný pro ůe!el nájmu dle 
ustanoveni bodu I tohoto článku. 

ČléneklV. 
Pronajimatel pronajfmá v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními pl'edpisy pfedmět nájmu nájemci. 
Nájemce najfmá od pronajimatele v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právnlmi pl'edpisy předmět 
nájmu. 

Článek V. - NAjemné, jeho splatnost a zp6sob !\brady 
Nájemné činí: od I. 4. do 30. 9. 20 I 8 IS 375,- Kl/m&rc 

od 30.3. do 31.3. a od I. 10. do 30. I I. 2018 635,- Ia/den 
Nájemné za pfislulný mesfo je splatné do 1 S. dne měsfce následujlcfho a to na ličet pronajimatele uvedeného 
v záhlaví této smlouvy. Pfi nedodrženi tennlnu platby bude nájemci llětováno penále ve výši 1% m každý den 
prodlení. 

Čl:Anek VI. - Slu!by souvisejfcJ 1 nájemnfm \lztthem. jejich cena a splatnost 
V souvislosti s pronájmem poskytuje pronajímatel nájemci tyto služby: ostraha, elektrická energie, voda 
Ceny služeb: od i. 4. do 30. 9. 2018 500,- Klim&+ 21 % DPH 

od30.3. do 31.3. aod 1. IO. do30. 11. 2018 .35,- Kflden+21%DPH 
Úhrada :za služby je splalná ve stejném tenn lnu jako platby ná.jemného, a to na stejný úeet. 

. Čh\nek VU. - Podnájem 
Nájem~ nenf 9Pniviiěn °pfenechat pfedmět nájmu ani jeho Mst do podmijmu dalšl osobě, s výjimkou pf'edchozfho 
pí~mného souhlasu pronajfmatele. 

Článek VIII. - Stavebnf a jiné l'lpravy 
Jakékoliv '1pravy vč. stavebnfch, pronajatého nebytového prostoru mflže n{tjemce uskuretnit pouze na základě 
pfedchoziho pfsemného souhlasu pronajimatele. Pfedchozf písemný souhlas pronajímatele je nutný i v pl'ipad6 pevné 
instalace jakýchkoliv zaffzenf, jakož i veškerých zásahft do elektrického, plynového, vodovodního a dalšfho vedeni. 
Souhlasu pronajimatele je zapotřebi rovněž pro umistěnf jakékoliv reklamy či infonnačnfho mffzenf (informa~nfho 
štítu tabulky a podobně) a bude shodný s informačním systémem zámku. 



3. Nedobodnou-li se smluvní strany jinak.je nájemce povinen po skoněenr ~emnfho vztahu odevzdat pfedmat nájmu 
v takovém stavu, v jakém mu byl předán pfi zohledn6nf bělného opolfebenf a odstranit velkeré změny a úpravy, 
které provedl se souhlasem pronajlmatele. 

Článek IX. - Pnva a povinnosti pro•aJfmatele 
I. Pronajimatel je povinen mjistit l'ádný a nerušený výkon néjemnlch piív nájemce po celou dobu nájemnfho vztahu, 

aby bylo mol.no dosáhnout <ieetu nájmu. 
2. Pověfen( pracovnici pronajimatele jsou oprávněni vstoupit do pronajatých nebytových prostor a to v dob6, kdy se 

v těchto prostorách nacházf jakýkoliv pracovnlk nájemce, a to zejména :za účelem kontroly dodrf.ováni podmfnek 
této smlouvy, jako! i provád!ní údrfby, nutných oprav či provlidln( kontroly elektrického, vodovodnfho a dalšfho 
vedenr. 

3., Soue&sně jsou po~ní pracovníci pronajímatele oprivněni vstoupit do pronajatých nebytových prostor i 
v ptfpadech, kdy to vyf.aduje náhle vmiklý havarljnr stav Cl jinA podobná slcutmlost. O tomto musf pronajimatel 
nájemce neprodleně uv6domit Dmed po takovémto vstupu do pronajatých nebytových prostor, jestliže nebylo mo!no 
néjemc:e informovat pl'edem. Rovně! v přfpade, fe pronajimatel bude po!édán o provedenf drobných 11prav 
v pronajatých nebytových prostorách, je oprávněn takto provést i bez pl'ftomnosti pracovnlka nájemce, jestlit.e nemA 
mof.nost provést tuto opraw v jiném ěase a na tuto skutceiaost pronajfmatele upozomf. 

4. N~ bere na vědomi, f.e pronajimatel bude mít v drženi nAhradnf klfee k pronajatým prostordm a n4jemce nenl 
oprávněn provést bez so11hlasu pronajbnatele výmklu zámkll. 

Čliaek X. • Priva a povinnosd nájemce 
I. Nájemce je povinen na svflj náklad provtd6t bffnou 6drlbu pfedmětll nájmu. 
2. Nájemce je povinen oznámit, bez zbytečného odkladu pronajfmateli potřebu opmv, které má pronajfmatel provést a 

umožnit provedeni těchto i jin9ch nezbytných oprav; jinak nájemce odpovídá za akodu, která nesplněním povinnosti 
pronaj lmateli vznikla. 

3. Nájemce bere na vědomi, f.e předmět nAjmu je soui!ástf národnf kultuml památky a zavazuje se dodriovat všechny 
obecnf závazné právnl předpisy, i.ejména pfafpisy na l'lseku památkové pél!~ bezpečnostnf a protip~I pfedpisy. 

4. Náj~ se zavazuje během užfvánr pronajatých prostor dodrt.ovat organizai!nf a bezpečnostní pokyny odpovldných 
zamestnanct pronajímatele. 

5. Nájemce si bude počfnat tak, aby nedošlo ke škod6 na majetku pronajimatele, na majetku a zdraví dalšfch osob. 
Jakékoliv z.ávady nebo škodnf události bude neprodleně hlásit pronajimateli 

6. Nájemt:e se zavazúje nepróváděťjakékoliv zásahy do omftek a zdiva (včetně opfránl pfedmětA o z.divo a vzpíráni 
mezi zdf), nátary a pfemlsťovAnf mobiliáře a pffslánstvf pronajatých prostor. Rovněž nebude zasahovat do 
terénních siluacf.a archeologických územf. 

7. Nájemce odpovldá za provlfenf a bezúhonnost všech osob, kterým z dfrvodu 6eelu néjmu umo!nf pffstup do 
pronajatých prostor. N6jemce odpovídá za škodu, které tyto osoby zp6sobf. ·' 

8. Nl\iemce a se zavazuje dodt1.ovat a 7.ajístit, že v pronajatých prostor.ich nebude p~yán ote\lfený oheň a nebude 
v prostorieh koufit. 

9. N~emce se zavazuje, fe bude pou2ívat jen biologicky odbouratelné čisticf prostfedky. 
I O. Né\iemce bude parkovat jen na mfstech tomu vyhrazených, v f.ádném pffpadě na nádvofl zámku nebo „u medv&IG". 

Při porušen( tohoto naff:cenf 7.aplatf nájemce 500,- Kč pokuty z.a kaf.dý jednotlivý případ porušeni. 

Článek XI." Doba nijmu 
I. Tato smlouva se uzavfn1 na dobu url!itou, a to od 30.J. 2018 do 30. I l. 2018. 
2. Pronajimatel a mijemce jsou oprávneni vypov&lět tuto smlouw v souladu s obecn6 závaznými právn(rni pfedpisy. 
3. Pronajimatel je oprávněn od smlouvy pisemn! odstoupit v těchto pl'fpadech: 

a) jestliže nájemce poruší svoje povinnosti, uvedené v čl. VII„ VIII., IX., X. této smlouvy, 
b) jestlif.e nájemce bude v prodlenf s placením nájemného a sluf.eb spojených s najmem po dobu delšl I S dml. 
Nájem zaniká dnem následujfcfm po doručeni plsemného odstoupeni nájemci. 

Článek XIL - Ustanoveni pfechodná a závlr~ná 
I. Nájemce je povinen předmět nAjmu pfedat pronajímateli do 3 dnti od skorteenl nájmu. 
2. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotovenfch, pfil!em! 1 obdržf pronajimatel a I nájemce. 
3. O pfedánf a pfevz.etí nebytového prostoru je nutno sepsat zápis, ve ~rém se uvede stav pl'edávaného a pfeblraného 

nebytového prostoru a dalšf rozhodné skutečnosti, včetně ůdajfi pro stanovení výše 6hrady za služby. 

V Konopišti.. dne t 0.3.2018 

(p




